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Medlemstallet vokser 

Antallet af medlemmer i Avarta vokser, og det foreløbige tal for 2023 nærmer sig 1150 medlemmer. 

Det er fantastisk, at antallet af medlemmer vokser, og at flere får glæde af fodboldens særlige fællesskaber, 
motion og gode oplevelser. Avarta’s status som DBU Børneklub samt vores mange dygtige og engagerede 
trænere og ledere er medvirkende faktor for denne fremgang. 

Tab af ildsjæl 

Tirsdag den 30. maj sov Per Thomsen stille ind efter længere tids sygdom. Per tabte kampen til kræft, men 
han vandt vores grønne foldboldhjerter, og Pers ånd vil leve videre i Avarta. 

Per har haft en kæmpe betydning for spillere, trænere, ledere og frivillige i klubben gennem en 
menneskealder - Per Thomsen levede og åndede for Avarta. I 1982 blev Per kåret som årets idrætsleder i 
Rødovre Kommune, og i 2020 blev Per kåret som æresmedlem i Avarta. Per fodboldhjerte bankede ikke kun 
for Avarta men også for dansk fodbold, og han gav mere end 26 år aktivt engagement i DBUs 
repræsentantskab, og i 1983 modtog Per Sjællands Boldspils Unions æresnål. 

Per blev begravet den 9. juni ved en smuk og bevæget ceremoni i Rødovre kirke og en æresrunde på 
stadion. Per vil blive savnet for hans skønne personlighed og enorme engagement. Æret være Per 
Thomsens minde. 

 

Tilbage i division 

Efter et par år uden for divisionsfodbolden kæmpede Avarta’s 1. senior hold sig gennem en meget tæt 
oprykningsturnering tilbage til 3. division. Først i allersidste spillerunde var vi sikre på oprykningen og der 
udbrød kæmpe jubel blandt spillere, trænere, ledere og grønne supportere den slutfløjtet lød på Tingbjerg 
stadion den 17. juni 2023. 

 

Fodboldskole jubilæum  

Sommeren 2023 blev der for 30. gang afviklet DBU fodboldskole i Avarta. Vejret var en blandet fornøjelse, 
så nogle af aktiviteterne måtte rykkes indendørs – men humøret som vanen tro i top. DBU markerede også 
den 30. fodboldskole hos Avarta med lykønskning og et særligt jubilæumsflag til klubben. 

 

Aktivitetschef indstillet til idrætslederpris 



På baggrund af Boldklubben Avarta’s indstilling nominerede dommerkomiteen (bestående af 
repræsentanter fra FIR og Rødovre LokalNyt) Avarta’s aktivitetschef, Susanne Birk Thomsen, til året 
idrætslederpris. Susanne har været aktiv idrætsleder gennem årtier i Boldklubben Avarta. 

Susanne har blandt andet været holdleder for flere hold i ungdomsafdelingen, og har ligeledes været 
formand i en periode. Susanne har stået i spidsen for at arrangerer DBU fodboldskole for fodboldglade børn 
i Rødovre gennem mere end 20 år. Susanne har også i mere end 20 år arrangeret fodboldrejser for Avarta 
hold til den norske venskabsklub, Fjellhamar FK, og taget imod de norske gæsters besøg. Susanne har 
desuden været engageret i støtteforeningen Græshopperne, der blandt andet arrangerer bankospil. 

Susanne store engagement er virkelig værdsat i Avarta. Prisen gik desværre ikke til Susanne, men til to nye 
unge idrætsleder i floorball. 

 

Fodboldrejser til venskabsklub i Norge genoptaget 

Rødovre Kommune er venskabskommune med Lørenskog Kommune i Norge. Det er der måske ikke så 
mange Rødovre-borgere, som mærker til, men i Boldklubben Avarta betyder dette venskab virkelig noget. 
Avarta er nemlig venskabsklub med Fjellhamar i Lørenskog. Dette venskab har eksisteret i rigtig mange år, 
og der er tradition for at Fjellhamar kommer til Avarta i maj og Avarta besøger Fjallhamar i august. 

I 2020-2022 var vi desværre ikke i Norge pga. Corona - men i år tog 30 forventningsfulde drenge fra Avartas 
U11 hold nordpå ledsaget af ialt 15 voksne. Holdet med trænere, ledere og ikke mindst forældre, har været 
utrolig engageret i forberedelserne. Der skal lyde en kæmpe tak for den store opbakning, som har 
muliggjort, at vi nu kan genoptage denne skønne tradition med venskabsklubben. 

 

Avarta cup 2023 

I august afvikledes Avarta cup 2023 – og det var en kæmpe succes. 900 børn, forældre og bedsteforældre 
var på anlægget sammen med en masse trænere og ledere. Vi har fået rigtig mange roser fra trænere, 
forældre og børnene har haft nogen fantastiske fodboldtimer i Avarta. 

Vil gerne sige tusind tak for de frivillige der har hjulpet til i denne weekend og gjort en kæmpe indsats for at 
vi kunne få det til at spille. Stor tak for Kim Jensen og hans team i cafeen for at være klar til at tá imod så 
mange mennesker i denne weekend.  

Avarta Fighters holdt også et stævne for 40 børn som fik spillet en masse fodbold og fik medaljer med hjem. 
Fra udeholdene lød der ros. Det kan vi godt være stolte og håber vi kan høre det igen, bygge på til flere 
stævner for ungdommen.  

 

Fitness jubilæum 

Fodbold Fitness har eksisteret i 10 år i Avarta og det blev fejret i august med et jubilæums stævne i 
Espelunden, og humøret var som vanligt højt. Efter kampene var der hygge med Avarta pølser, øl og 
jubilæumskage. 

 


